Gemeinde Schwarmstedt

Der Gemeindedirektor

Amtliche Bekanntmachung

Die nächste Sitzung des Gemeinderates findet am

Montag, den 06.03.2023, um 20:00 Uhr, in 29690 Schwarmstedt, Unter den Eichen 2, Uhle-Hof (Saal)

statt.

Öffentliche Tagesordnung:

- 1. Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung, der Beschlussfähigkeit und der Tagesordnung
- 2. Genehmigung des Protokolls Nr. 007/2022 der Sitzung vom 15.11.2022
- 3. Berichte und Mitteilungen des Gemeindedirektors
- 4. Fragen der Einwohner*innen zu Beratungsgegenständen und anderen Gemeindeangelegenheiten
- Ausbau der K 160 "Am Schützenplatz Mühlenstraße" in Schwarmstedt; hier: Gestattungsantrag des Lkr. Heidekreis für ein Regenwasserversickerungsbecken auf dem Flurstück 1467/454 der Flur 1, Gemarkung Schwarmstedt
- 6. Sanierung der B 214 in der Ortsdurchfahrt Schwarmstedt hier: Auflistung der Vorstellungen/Wünsche der Fraktionen an den Maßnahmeträger
- 7. Antrag auf Aufnahme in die Städtebauförderung für den Ortskern von Schwarmstedt; hier: Verpflichtung zur durchgehenden Verfügungsstellung von für die Umsetzung benötigten Finanzmitteln über die gesamte Laufzeit der Städtebauförderung
- Antrag auf Aufnahme in die Städtebauförderung für den Ortskern von Schwarmstedt; hier: Beschluss des Finanzierungsplanes und der diesbezüglichen Kosten-/ und Finanzierungsübersicht
- Auswahlrichtlinien zur Auswahl von Kaufinteressenten für Wohnbauplätze im Eigentum der Gemeinde Vorlage: BV/SC/454/2022/1
- 10. Neubaugebiet Auf der Meinte; hier: Rückkauf von Grundstücken durch die Grundstücks- und Erschließungsgesellschaft Südheide mbH (GES)
- 3. Änderungssatzung zur Änderung der Hauptsatzung der Gemeinde Schwarmstedt vom 21.11.2016
 Vorlage: BV/SC/520/2022
- 12. Vorschläge zur Ausweisung von Gewerbeflächen im Flächennutzungsplan Vorlage: BV/SC/521/2022

13. 8. Änderung der Kindertagesstättensatzung der Gemeinde Schwarmstedt vom 24.06.2008

Vorlage: BV/SC/519/2022

- 14. Kündigung der Vereinbarung über die Förderung von Kindern in Tageseinrichtungen Vorlage: BV/SC/530/2023
- 15. Anregungen und Anfragen
- 16. Schließung der öffentlichen Sitzung

Gemeinde Schwarmstedt Der Gemeindedirektor gez. Gehrs